
 

 

CAMERA DI COMMERCIO 

IRPINIA SANNIO 
 

AZIENDA SPECIALE VALIRSANNIO 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  DIRETTORE 

N. 27 DEL 26 APRILE 2024 
 

OGGETTO: aggiudicazione dei servizi di ideazione, progettazione, allestimento, fornitura e 

erogazione dei servizi relativi all'area della Camera di Commercio Irpinia Sannio al CIBUS 

in programma a Parma dal 7 allO maggio 2024. Aggiudicazione. 

CUPJ98C23000430003 

CIG  B16B839488 
IL  DIRETTORE 

 
visto il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254, contenente il Regolamento per la  disciplina  della 

gestione patrimoniale e finanziaria  della Camera  di Commercio emanato in  applicazione 

dell'art. 4 della L.580/93; 

 

richiamate le Determinazioni del Commissario Straordinario della Camera  di  Commercio 

lrpinia Sannio assunte con i poteri della Giunta Camera: 

• n. 2 del 5.4.2023 avente ad oggetto "Azienda Speciale Valisannio:  assunzioni di Presidente da 

parte del Commissario Straordinario della Camera di Commercio lrpinia Sannio"; 

• n. 23 del19.05.2023, con la quale è stato disposto di modificare la denominazione dell'Azienda 

Speciale Valisannio in VALIRSANNlO Azienda Speciale della Camera di Commercio per  la 

Valorizzazione dell'Irpinia e del Sannio e di approvare il nuovo Statuto dell'Azienda Speciale 

Valirsannio; 

• n. 31 del 31.05.2023, con la quale è stato approvato il lago dell'Azienda Speciale Valirsannio, 

aggiornando lo Statuto aziendale; 

• n. 45 del 27.06.2023, con la quale è stata approvata, ai sensi dell'art. 5 del vigente statuto 

aziendale, la nomina a decorrere dal 27 giugno 2023 e fino al 31 dicembre 2024 del Direttore 

dell'Azienda Speciale Valirsannio; 

 

richiamata la determinazione del Commissario Straordinario dell'Azienda Speciale con i poteri 

del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 20.06.2023, con la quale è stato nominato il Direttore 

dell'Azienda Speciale; 

 
richiamata la propria precedente determinazione n. 25 del 24 aprile 2024, con la quale è stata 

avviata la trattativa diretta con l'impresa W.l.P. Communication srl con sede a Caserta Codice 

Fiscale e Partita !va 02957160613, avvalendosi del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per l'affidamento dei servizi di ideazione, progettazione, 

allestimento, fornitura e erogazione dei servizi relativi all'area della Camera di Commercio 

Irpinia Sannio al CIBUS in programma a Parma dal 7 al 10 maggio 2024, ponendo a base di 

gara l'importo complessivo di € 130.000,00 +!VA; 

 
considerato che il 24 aprile 2024 è stata pubblicata sulla piattaforma acquistinretepa.it la 

trattativa diretta n. 4300040, stabilendo qual termine di presentazione dell'offerta le ore 14,00 

del giorno 26 aprile 2024; 

 
vista l'offerta economica presentata entro il suddetto termine dall'impresa W.I.P. 

Communication srl per l'importo di € 130.000,00 +!VA e la relativa documentazione; 



ritenuto, pertanto, di aggiudicare a W.I.P. Communication srl con sede a Caserta Codice Fiscale 

e Partita lva 02957160613, i servizi di ideazione, progettazione, allestimento, fornitura e 

erogazione dei servizi relativi all'area della Camera di Commercio lrpinia Sannio al CIBUS in 

programma a Parma dal 7 al 10 maggio 2024, come da disciplinare e capitolato descrittivo e 

prestazionale integralmente  accettato  dalla  predetta  società per  l'importo  complessivo  offerto 

in RDO pari a € 130.000,00 + IVA; 

 
visto il preventivo economico di Valirsannio per l'anno corrente, approvato con 

Determinazione del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio di Amministrazione, 

n.19 del 27.12.2023 e con Determinazione del Commissario Straordinario della Camera di 

Commercio Irpinia Sannio, con funzioni di Consiglio Camerale, n. 126 del28.12.2023 

 
DETERMINA 

 
di considerare la premessa narrativa presupposto di fatto e di diritto del presente 

provvedimento; 
 

di aggiudicare, ai sensi dell'art. 50, comma 1lett. b) del Decreto legislativo  31 marzo  2023 n. 

36, a W.I.P. Communication srl con sede a Caserta Codice Fiscale e Partita Iva 02957160613, i 

servizi di ideazione, progettazione, allestimento, fornitura e erogazione dei servizi  relativi 

all'area della Camera di Commercio Irpinia Sannio al CIBUS in programma a Parma dal 7 al 10 

maggio 2024, come da disciplinare e capitolato descrittivo e prestazionale  integralmente 

accettato dalla predetta società per l'importo complessivo offerto in RDO   pari a € 130.000,00 

+ IVA. 

 


